
ご家庭でのお弁当作りにも
この献立表をご活用ください。

はスプーンがあると
食べやすい日を示しています。

は新メニューは玄米ごはん，は麦ごはん（火・木曜日），牛乳が
（138kcal）

つきます。毎日
献立表等はホームページにも掲示しています。

検 索京都市教育委員会　中学校給食献立表

京都市教育委員会

令和２年
選択制・中学校給食

１月の
メニュー

※献立は，諸事情により一部変更する場合があります。

たらたら

9日 大根金時人参

紅白なます紅白なます

10日 水菜

水菜の炊いたん水菜の炊いたん

15日 さごし

さごしのしょうが煮さごしのしょうが煮

23日 太刀魚
た  ち  うお

太刀魚のかば焼き太刀魚のかば焼き
た   ち うおた   ち うお

31日 聖護院大根

聖護院大根の炊いたん聖護院大根の炊いたん

31日 飛魚
とびうお

飛魚のごま揚げ飛魚のごま揚げ
とびうおとびうお

　おせち料理の献立の一
つとして，菊花かぶをイ
メージしています。
　菊花かぶは，かぶをお
めでたい歯菊の花に見立
てて，長寿を願う
おせち料理です。

月初め，我が家では，子どもが給食のメニュー表を眺めている姿をよく
見かけます。今月は，どんなおかずが出てくるのかチェックしているよう
です。給食そのものが子どもたちの中学校生活の思い出の1ページに
なっているのだなと思い，こちらもその様子を温かい気持ちで眺めてい
ます。

楽しみにしていた給食試食会に参加さていただきました。試食会では，
適切な量の食事をとることの大切さや献立に込められた思い，工夫され
ているポイントなどを教わりました。その後で，美味しい給食をいただき
ました。ごちそうさまでした。

私が，この試食会でうれしく思ったのは，子ども達の将来を考え，充実
した学校生活が送れるよう願いを込めて，献立を作っていただいていた
ことです。毎月のメニュー表を見ていただいてもわかるように，栄養バラ
ンス，彩り，子どもたちが喜びそうな味付けはもちろんのこと，京野菜を
使ったおかずや季節の行事に合わせた献立がずらりと並んでいます。四
季の移ろいを感じ，時に京都ならではの味を，限られたコストの中で提供
できるよう工夫いただいていることを知ることができました。

また，育ち盛りの子どもには，750 ～ 850㎉のお昼ごはんが必要だとい
うことも教わりました。しっかり食べてエネルギーを蓄えることで，午後
からの集中力を持続させ，高いパフォーマンスを発揮することができるよ
うです。中学生の間に，自分に必要な食事の量を覚え，健康的な生活習慣
を身に付けてほしいと願います。

最後に，普段，私たちは何種類もある冷凍食品から好きなものを選び，
ハウス栽培の野菜，色々な国の食材を当たり前のように食べています。そ
れも一つの豊かさだとは思いますが，できれば，その土地で取れたものを
新鮮なうちに，美味しくいただきたいものです。美味しい食事はきっと，き
れいな景色を目にしたり，美しい音楽を聴いたりすることと同じように，
私たちの心に余裕を与え，豊かな心を育んでくれるのだと思います。

これは満足！魅力いっぱいの中学校給食！
京都市立加茂川中学校PTA会長　杉本尚也

14日

かぶの甘酢煮かぶの甘酢煮

17日

鱈のみそマヨネーズ焼き鱈のみそマヨネーズ焼き

28日

家常豆腐家常豆腐家常豆腐家常豆腐

　鱈は冬が旬の魚で，身が
雪のように白いので「鱈」
とかきます。淡白な味の鱈
に，コクのあるみそマヨネ
ーズをのせて焼きました。

　中国の家庭料理の一つ
で，豆腐を油で揚げて肉や
野菜といっしょに炒めた料
理です。給食では，厚揚げ
をだし汁で煮含め，肉や野
菜といっしょに中華味で炒
めて仕上げました。

たら

たら

たら

ジャーツァンドウフジャーツァンドウフ

しょうごいんだいこんしょうごいんだいこん

しょうごいんだいこん

給食の申込みが便利になります！
　令和 2 年 4 月から給食予約システムの
導入を進めており，今年度は 1・2 年生を
対象に 2・3 月分の申込みで試行実施を予
定しております。

インターネットでの申込みが可能に！
支払い方法 申込み単位

コンビニ払い，
クレジットカード
決済 OK！

申込み期間が
1週間ごと，1ヶ月ごと，
在校期間内一括と幅広く！

※詳しくは，後日，別途
　ご案内致します。

鏡開きの日に
あわせて，

「安倍川もち」を
組み合わせています。

春の七草のひとつ，
すずしろ（大根）の

葉を使った
菜めしです。

おせち料理の
「たたきごぼう」と

「黒豆」を
組み合わせて

います。

ご飯にのせて
食べましょう。

「高野豆腐の
ごまあん」は，
ビタミン B1 の
豊富な高野豆腐と
豚肉を組み合わ
せた献立です。

ご飯にかけて
食べましょう。

鉄の豊富な
ひじきのおかずと，
鉄の吸収をたすける
ビタミンが豊富な
小松菜のおかずを
組み合わせています。

太刀魚は骨ごと
食べられます。

よくかんで
食べましょう。

た　ち  うおわかさぎは，
頭から尻尾まで
食べられて，
カルシウムが

たっぷりとれます。

カレーは
ご飯にかけて
食べましょう。「家常豆腐」は

鉄やカルシウムが
たっぷりの厚揚げを
使った新献立です。

ジャーツァンドウフ

パリパリ春雨は，
えびチリと一緒に
食べましょう。

29水 30木28火

京都産の
大根です。

17金

24金

たちうお

京都産の
金時人参です。

京都産の
水菜です。

8 水 10金9 木
・水菜の炊いたん　・ひと口がんもの含め煮
・安倍川もち　・ごまめ

・小松菜と油揚げのガーリックいため　・いためビーフン
・紅白なます　・肉みそ

・もやしいため　・厚揚げとにらの含め煮   
・洋風芋きんとん　・人参のきんぴら

・じゃがいものソテー　・ブロッコリーのいため物
・キャベツとツナのソテー　・ビーンズフライ

・ほうれん草とえのきの煮浸し　・白菜の柔らか煮
・たたきごぼう　・黒豆

・豆腐入りつくねのから揚げ　・キャベツとコーンのソテー
・ほうれん草ともやしのソテー　・人参とセロリのマスタードあえ

・大根葉とえのきの煮浸し　・高野豆腐のごまあん
・白菜のゆず風味　・茎わかめのきんぴら

・うずら卵のいり煮　・切干大根と小松菜のナムル
・ひじきとれんこんのいため煮　・三度豆のねりごまあえ

・甘辛ごぼう　・ひじきのソテー
・カラフルピクルス　・パイナップル（缶）

・パリパリ春雨　・切干大根の中華味
・二色いためサラダ　・昆布豆

・わかさぎのから揚げ　・野菜のソテー
・うの花サラダ　・こんにゃくの南蛮いため

・春巻　・ブロッコリーのガーリックソテー
・ほうれん草としめじの煮浸し　・切干大根のはりはり漬け

煮 し め

ビ ビ ン バ

16木

7 火

21火
・ブロッコリーのごま煮　・かまぼこと小松菜のいため物
・もやしのカレーいため　・シナモンかぼちゃ

22水
・大根葉のごま油いため　・厚揚げの甘煮
・れんこんの梅肉風味　・じゃがいものピリ辛いため

23木20月

野 菜 コ ロ ッ ケ

カ レ ー 31金
・小松菜のいため物　・ひじきそぼろ丼の具
・聖護院大根の炊いたん　・和風ピクルス

しょうごいんだいこん

飛魚のごま揚げ

鶏肉の照り焼き

鱈のみそマヨネーズ焼き

回 鍋 肉

鰈 の 煮 付 け

ハッシュドビーフ

プリプリ中華いため

え び チ リ

家 常 豆 腐

トマトシチュー

鰤は大きく
なるにつれて
名前が変わる

出世魚のひとつで，
縁起の良い魚

とされています。

ぶり

京都産の
大根です。

・小松菜のごまいため　・鰤大根
・もやしの煮浸し　・えのきと人参のさっぱりいため

ぶり

27月 鶏肉の変わり揚げ

ご飯にのせて
食べましょう。

・ちくわの磯辺揚げ　・小松菜の香味あえ
・わかめとツナのさっと煮　・かぶの甘酢煮

14火 豚 た ま 丼 の 具 たら

た  ち うおホイ コー ロー

かれいジャー ツァン ドウ フ とびうお

太刀魚のかば焼き

・大根葉のおかかいため
・高野豆腐のそぼろ煮
・キャベツと人参のいため物
・京水菜とごぼうのごまみそサラダ

15水

京都府舞鶴産の
さごしです。

京都産の
水菜です。

　小正月に食べる小豆がゆにちなんで，「あずきご飯」
を炊きました。また，京野菜の一つである京水菜を使っ
た「京水菜とごぼうのごまみそサラダ」，京都産のさごし
を使った「さごしのしょうが煮」を組み合わせています。

和（なごみ）献立さごしのしょうが煮

キャベツと豚肉を
炒めて，甘辛い

味付けで
仕上げています。
ご飯によく合います。

ヨーグルト

菜めし

あずきご飯

京都府舞鶴産の

太刀魚です。
た  ち うお

京都産の
聖護院大根です。

京都府舞鶴産の

飛魚です。
とびうお



令和２年１
月

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

豚たま丼の具：208kcal 油揚げ,砂糖,（淡）醤油,
豚もも肉,玉ねぎ,人参,いり卵,卵,片栗粉,本
みりん

ちくわの磯辺揚げ：57kcal 焼きちくわ,小麦粉,
青のり,ひまわり油

小松菜の香味あえ：19kcal 小松菜,しょうが,白
ねぎ,（濃）醤油,ごま油

わかめとツナのさっと煮：33kcal わかめ,まぐ
ろフレーク,料理酒,（淡）醤油,本みりん,白ご
ま,削り節

かぶの甘酢煮：12kcal かぶ,砂糖,食塩,（淡）醤
油,米酢

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

プリプリ中華いため：143kcal 鶏もも肉,ごま油,料
理酒,（濃）醤油,人参,しょうが,にんにく,干ししい
たけ,板こんにゃく,ピーマン,ひまわり油,砂糖,ト
ウバンジャン,（淡）醤油,米酢,片栗粉

うずら卵のいり煮：60kcal うずら卵,料理酒,
（濃）醤油,本みりん

切干大根と小松菜のナムル：44kcal 切干大根,
人参,小松菜,ごま油,砂糖,（淡）醤油,米酢

ひじきとれんこんのいため煮：32kcal ひじき,
れんこん,ひまわり油,三温糖,本みりん,（濃）
醤油,削り節

三度豆のねりごまあえ：26kcal 三度豆,ねりご
ま,本みりん,（濃）醤油

あずきご飯：413kcal 精白米,もち米,古代米,ゆ
であずき,食塩

さごしのしょうが煮：121kcal さごし,しょうが,三温
糖,料理酒,本みりん,（濃）醤油

大根葉のおかかいため：24kcal 大根葉,花かつ
お,本みりん,（淡）醤油,ひまわり油

高野豆腐のそぼろ煮：114kcal 高野豆腐,三温糖,
（淡）醤油,削り節,鶏ひき肉,しょうが,ひまわ
り油,玉ねぎ,人参,料理酒,本みりん,片栗粉

キャベツと人参のいため物：28kcal キャベツ,
人参,洋からし,ごま油,（淡）醤油,（濃）醤油,
本みりん

京水菜とごぼうのごまみそサラダ：34kcal ご
ぼう,水 菜,白 ねぎ,ごま油,信 州 み そ,砂 糖,

（淡）醤油,マヨネーズ（ノンエッグ）,米酢,白
ごま,トウバンジャン

菜めし：363kcal 精白米,食塩,大根葉,料理酒

鶏肉の照り焼き：196kcal 鶏もも肉,料理酒,
（濃）醤油,砂糖,本みりん,ひまわり油,片栗粉

もやしいため：11kcal 太もやし,ピーマン,人参,
ひまわり油,食塩,こしょう

厚揚げとにらの含め煮：88kcal 厚揚げ,三温糖,
（淡）醤油,（濃）醤油,にら,削り節

洋風芋きんとん：86kcal さつまいも,砂糖,バ
ター,生クリーム

人参のきんぴら：25kcal 人参,ごぼう,白ごま,ご
ま油,本みりん,料理酒,（濃）醤油

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

ハッシュドビーフ（レトルト）：187kcal 

じゃがいものソテー：37kcal じゃがいも,人参,
ひまわり油,食塩,こしょう,（淡）醤油

ブロッコリーのいため物：11kcal ブロッコリー,
食塩,こしょう,ひまわり油

キャベツとツナのソテー：35kcal キャベツ,まぐ
ろフレーク,食塩,こしょう,ひまわり油

ビーンズフライ：87kcal ミックスビーンズ,ガー
リックパウダー,食塩,片栗粉,ひまわり油

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

カレー（レトルト）：194kcal 

豆腐入りつくねのから揚げ：68kcal 豆腐入り
つくね,ひまわり油

キャベツとコーンのソテー：36kcal キャベツ,
コーン,ひまわり油,食塩,こしょう,（淡）醤油

ほうれん草ともやしのソテー：17kcal ほうれ
ん草,大豆もやし,ひまわり油,（淡）醤油,食
塩,こしょう

人参とセロリのマスタードあえ：21kcal 人参,
セロリ,ひまわり油,りんご酢,砂糖,食塩,粒マ
スタード

麦ご飯：355kcal 精白米,米粒麦

野菜コロッケ：122kcal ポテトコロッケ,ひまわ
り油

小松菜と油揚げのガーリックいため：53kcal 小
松菜,油揚げ,にんにく,ひまわり油,（淡）醤
油,食塩,こしょう

いためビーフン：59kcal ビーフン,大豆もやし,
玉ねぎ,人参,干ししいたけ,ごま油,チキン
スープ,料理酒,食塩,こしょう,砂糖,（濃）醤油,

（淡）醤油

紅白なます：21kcal 大根,食塩,金時人参,白ごま,
ひまわり油,砂糖,食塩,米酢,ゆず果汁

肉みそ：61kcal 大豆水煮,豚ひき肉,赤みそ,砂
糖,ひまわり油,白ごま

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

えびチリ：184kcal むきえび,料理酒,卵,小麦粉,
片栗粉,ひまわり油,にんにく,しょうが,白ね
ぎ,トマトケチャップ,トウバンジャン,砂糖,

（濃）醤油,米酢,チキンスープ

パリパリ春雨：28kcal はるさめ,ひまわり油

切干大根の中華味：62kcal 切干大根,つきこんにゃ
く,人参,豚もも肉,料理酒,ごま油,砂糖,オイス
ターソース,（淡）醤油,（濃）醤油,削り節

二色いためサラダ：32kcal 人参,じゃがいも,ひ
まわり油,食塩,砂糖,（淡）醤油,すりごま

昆布豆：50kcal 大豆水煮,昆布,砂糖,（濃）醤油,
本みりん,料理酒,削り節

玄米ご飯：393kcal 精白米,発芽玄米

トマトシチュー（レトルト）：188kcal 

わかさぎのから揚げ：60kcal わかさぎ,料理酒,
（濃）醤油,小麦粉,片栗粉,ひまわり油

野菜のソテー：16kcal キャベツ,人参,ひまわり
油,食塩,こしょう

うの花サラダ：83kcal おから,ロースハム,コー
ン,きゅうり,マヨネーズ（ノンエッグ）,食塩,こ
しょう,砂糖,（淡）醤油,削り節

こんにゃくの南蛮いため：15kcal 板こんにゃく,
白ごま,ごま油,米酢,（濃）醤油,砂糖,とうがら
し粉,削り節

ご飯：394kcal 精白米

鱈
たら

のみそマヨネーズ焼き：85kcal たら,食塩,こ
しょう,マヨネーズ（ノンエッグ）,信州みそ,ひ
まわり油

ほうれん草とえのきの煮浸し：17kcal ほうれ
ん草,えのきだけ,本みりん,（淡）醤油,削り節

白菜の柔らか煮：48kcal 白菜,豚もも肉,人参,
しょうが,（淡）醤油,料理酒,削り節

たたきごぼう：33kcal ごぼう,すりごま,白ごま,
砂糖,（淡）醤油,米酢,削り節

黒豆：70kcal 黒豆,三温糖,（濃）醤油

玄米ご飯：393kcal 精白米,発芽玄米

飛
とびうお

魚のごま揚げ：199kcal とびうお,料理酒,
（濃）醤油,しょうが,卵,小麦粉,片栗粉,白ご
ま,黒ごま,ひまわり油

小松菜のいため物：14kcal 小松菜,ひまわり油,
（淡）醤油

ひじきそぼろ丼の具：112kcal 鶏ひき肉,玉ね
ぎ,人参,ひじき,（濃）醤油,豆みそ,料理酒,本
みりん,三温糖,にんにく,しょうが,ひまわり油

聖
しょうご

護院
いん

大
だい

根
こん

の炊いたん：57kcal 聖護院大根,油
揚げ,本みりん,砂糖,（淡）醤油,削り節

和風ピクルス：16kcal きゅうり,人参,赤しそふ
りかけ,白ごま,砂糖,食塩,（濃）醤油,りんご酢

ご飯：394kcal 精白米

鶏肉の変わり揚げ：217kcal 鶏もも肉,（濃）醤油,
（淡）醤油,料理酒,赤しそふりかけ,片栗粉,小
麦粉,ひまわり油

小松菜のごまいため：22kcal 小松菜,白ごま,ひ
まわり油,本みりん,（淡）醤油

鰤
ぶり

大根：98kcal ぶり,大根,（濃）醤油,料理酒,本
みりん,砂糖

もやしの煮浸し：54kcal 油揚げ,砂糖,本みりん,
（淡）醤油,削り節,太もやし,人参

えのきと人参のさっぱりいため：10kcal えの
きだけ,人参,ひまわり油,（淡）醤油,ゆず果汁

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

太
た ち う お

刀魚のかば焼き：200kcal 太刀魚澱粉付き,ひ
まわり油,本みりん,砂糖,料理酒,（濃）醤油,片
栗粉

大根葉のごま油いため：25kcal 大根葉,ごま油,
砂糖,（淡）醤油,本みりん

厚揚げの甘煮：87kcal 厚揚げ,三温糖,本みりん,
（濃）醤油,（淡）醤油,削り節

れんこんの梅肉風味：25kcal れんこん,梅びし
お,本みりん,（淡）醤油,削り節

じゃがいものピリ辛いため：28kcal じゃがいも,
ごま油,トウバンジャン,本みりん,食塩,（淡）
醤油,米酢

ご飯：394kcal 精白米

鰈
かれい

の煮付け：93kcal かれい,砂糖,本みりん,料理酒,
（濃）醤油,（淡）醤油,削り節

大根葉とえのきの煮浸し：25kcal 大根葉,人参,
えのきだけ,本みりん,（淡）醤油,削り節

高野豆腐のごまあん：111kcal 高野豆腐,砂糖,
（淡）醤油,削り節,豚もも肉,しょうが,ひまわ
り油,人参,白ごま,ねりごま,片栗粉

白菜のゆず風味：10kcal 白菜,（淡）醤油,削り節,
ゆず果汁

茎わかめのきんぴら：13kcal 茎わかめ,ひまわ
り油,（淡）醤油,砂糖,白ごま,削り節

ご飯：394kcal 精白米

ビビンバ：213kcal 豚ひき肉,しょうが,ひまわり
油,赤 み そ,砂 糖,白ごま,本 みりん,料 理 酒,

（濃）醤油,ガーリックパウダー,いり卵,卵,
（淡）醤油,ほうれん草,人参,大豆もやし,コ
チュジャン,ごま油

甘辛ごぼう：87kcal ごぼう,片栗粉,小麦粉,ひ
まわり油,砂糖,（濃）醤油,本みりん,白ごま

ひじきのソテー：29kcal ひじき,コーン,三度豆,
ひまわり油,砂糖,こしょう,（淡）醤油

カラフルピクルス：21kcal カリフラワー,人参,
黄ピーマン,オリーブ油,食塩,こしょう,砂糖,
米酢

パイナップル（缶）：25kcal 

ご飯：394kcal 精白米

回
ホイコーロー

鍋肉：126kcal 豚もも肉,キャベツ,人参,しょ
うが,玉ねぎ,にんにく,ひまわり油,テンメン
ジャン,赤みそ,砂糖,料理酒,（淡）醤油

ブロッコリーのごま煮：26kcal ブロッコリー,本
みりん,（淡）醤油,白ごま

かまぼこと小松菜のいため物：30kcal 小松菜,
人参,かまぼこ,ひまわり油,洋からし,（淡）醤
油,砂糖

もやしのカレーいため：18kcal 太もやし,ピー
マン,ひまわり油,食塩,カレー粉,（淡）醤油

シナモンかぼちゃ：42kcal 西洋かぼちゃ,バ
ター,砂糖,食塩,シナモン

ヨーグルトC：64kcal 

麦ご飯：390kcal 精白米,米粒麦

家
ジャー

常
ツァン

豆
ドウ

腐
フ

：179kcal 厚揚げ,三温糖,（濃）醤油,
削り節,豚もも肉,玉ねぎ,人参,にんにく,干し
しいたけ,ひまわり油,赤みそ,砂糖,オイス
ターソース,トウバンジャン,片栗粉

春巻：119kcal 春巻,ひまわり油

ブロッコリーのガーリックソテー：11kcal ブロッ
コリー,にんにく,（淡）醤油,食塩,こしょう,ひ
まわり油

ほうれん草としめじの煮浸し：13kcal ほうれ
ん草,本しめじ,本みりん,（淡）醤油,削り節

切干大根のはりはり漬け：17kcal 切干大根,人
参,細昆布,米酢,砂糖,（淡）醤油

ご飯：358kcal 精白米

煮しめ：125kcal 鶏もも肉,ごぼう,れんこん,人
参,板こんにゃく,干ししいたけ,三度豆,三温
糖,本みりん,（濃）醤油,（淡）醤油,削り節

水菜の炊いたん：18kcal 水菜,人参,本みりん,
（淡）醤油,削り節

ひと口がんもの含め煮：35kcal 豆乳がんも,三
温糖,（淡）醤油,削り節

安倍川もち：110kcal 煮込み餅,ゆであずき,食
塩,きな粉

ごまめ：34kcal 田づくり,ひまわり油,白ごま,本
みりん,（濃）醤油,水あめ

14日 (火) 857kcal

16日 (木) 833kcal15日 (水) 872kcal

８日 (水) 907kcal７日 (火) 885kcal

30日 (木) 864kcal

９日 (木) 809kcal

21日 (火) 884kcal20日 (月) 893kcal17日 (金) 785kcal

31日 (金) 929kcal27日 (月) 933kcal23日 (木) 893kcal 29日 (水) 784kcal24日 (金) 907kcal22日 (水) 838kcal 28日 (火) 867kcal

10日 (金) 818kcal

１月７日の七草がゆ
がつ か ななくさ

鏡開きのお汁粉
かがみびら しる こ

小正月の小豆がゆ
がつこしょう あずき

むつき

1月24日～ 30日は 「全国学校給食週間」 です

　戦後，海外からの支援を受けて学校給食が再開されたことを記念し， 
学校給食の意義や役割について理解や関心を深めるための期間として設
けられました。
　学校給食は，子どもたちの健康を守る栄養摂取のためだけでなく，さま
ざまな学びの生きた教材となり，子どもたちの心を豊かにするためにも欠
かせないものです。

食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 エビ カニ

7 ハッシュドビーフ
（レトルト） × ○ ○ ○ × ×

7 ミックスビーンズ × ○ × × × ×

8 生クリーム × × ○ × × ×

8,22 バター × × ○ × × ×

8,23,28 厚揚げ × ○ × × × ×

9 ポテトコロッケ × ○ × ○ × ×

9,14,27,31 油揚げ × ○ × × × ×

9,22,24,28 赤みそ × ○ × × × ×

食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 エビ カニ

10 きな粉 × ○ × × × ×

10 豆乳がんも × ○ × × × ×

14,24 いり卵 ○ × × ○ × ×

15,17 信州みそ × ○ × × × ×

15,17,20 マヨネーズ
（ノンエッグ） × ○ × × × ×

15,29 高野豆腐 × ○ × × × ×

20 おから × ○ × × × ×

20 トマトシチュー
（レトルト） × × ○ ○ × ×

食　　品　　名 卵 大豆 牛乳 小麦 エビ カニ

21,28 オイスターソース × ○ × ○ × ×

22 テンメンジャン × ○ × ○ × ×

22 ヨーグルトC × × ○ × × ×

28 春巻 × ○ × ○ × ×

30 カレー（レトルト） × × × ○ × ×

30 豆腐入りつくね × ○ × ○ × ×

31 豆みそ × ○ × × × ×

（濃・淡）醤油 × ○ × ○ × ×

＊厳格な除去等のために原材料の詳細が必要な方は，各学校へお問合せください。
＊魚介類・海藻類は，いか及びえび・かに・その他甲殻類，またはアレルゲンである甲殻類由来のたんぱく質が極めて微量ながら検出される可能性があります。
＊食材の加工場や給食委託施設において，コンタミネーション（意図しない微量のアレルゲンが混入する）の可能性があります。

加工食品原材料（卵・大豆・牛乳・小麦・エビ・カニ）使用一覧表


